



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, मंगलवार, 28 सितम्बर, 2021

आश्विन 6, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

स्टाम्प एवं रजिस्ट्रेशन अनुभाग-1

संख्या 15/2021/793/94-1-2021-312(83)-2015टी0सी0-2

लखनऊ, 28 सितम्बर, 2021

अधिसूचना

प०आ०-334

साधारण खण्ड अधिनियम, 1897 (अधिनियम संख्या 10 सन् 1897) की धारा 21 के साथ पठित रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1908 (अधिनियम संख्या 16 सन् 1908) की धारा 5 एवं 7 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और इस निमित्त जारी पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का आंशिक उपान्तर करके राज्यपाल इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से :-

1-नीचे अनुसूची में दिये गये राजस्व ग्रामों को सम्मिलित कर जिला बहराइच में नव निबंधन उप जिला मिहीपुरवा (मोतीपुर) सृजित करती हैं, और

2- नीचे अनुसूची में दिये गये राजस्व ग्रामों के क्षेत्रों को अपवर्जित करके निबंधन उप जिला नानपारा की सीमाओं में परिवर्तन करती है।

अनुसूची

निबन्धन उप जिला नानपारा से अपवर्जित किये गए और बहराइच जिला में नवसृजित निबन्धन उप जिला मिर्हीपुरवा (मोतीपुर) में सम्मिलित किये गये ग्रामों की सूची:-

1	चितलहवा	47	कटघर	93	गिरगिट्टी
2	निधिपुरवा	48	कैलाशपुर झूमनगांव	94	गूढ
3	ककरहा	49	मोहनापुर गंगापुर	95	भिउरावीरघाट
4	चोरवा	50	अहलादगांव	96	खडिया
5	गौरा पिपरा	51	विशुन्नाथ गांव	97	नैनिहा
6	लालपुर चांदाझार	52	बंदरिया गौड़ी-1	98	कठौतिया
7	गोपिया	53	बंदरिया गौड़ी-2	99	झाला
8	कन्जडवा	54	भरथापुर	100	जालिम नगर
9	सोगवा	55	तेलागौड़ी	101	सुमई गौड़ी
10	खडैचा	56	आम्बा	102	मनगौडिया
11	गौडरिया	57	विशुनापुर	103	राजापुर
12	भगडिया	58	बरदिया	104	अडगोडवा
13	करमोहना	59	फकीरपुरी	105	बख्तावर गौड़ी
14	परसोहना	60	चहलवा	106	पेटरहा
15	लौकाही	61	बाजपुर बनकटी	107	सलारपुर
16	बस्थनवा	62	कारीकोट	108	मूर्तिहा
17	सहोनी	63	लोहरा	109	घुमनाभारु
18	चौधरीगांव	64	चफरिया	110	बभनिया फाटा
19	मटेही कला	65	बरखडिया	111	दौलतपुर
20	पुरैना रघुनाथ	66	सुजौली	112	चिरेय्या
21	मजगंवा	67	मटेही	113	महेशपुर
22	पौण्डा	68	रमपुरवा	114	बरुहा
23	बखारी	69	हरिहरपुर जलालपुर	115	खैरी समैसा
24	सर्राकला	70	जंगल गुलहरिया	116	बैबाही
25	पडरिया	71	निशानगाडा	117	टेढी
26	हंसुलिया	72	हरखापुर	118	गुलरिया जगतापुर
27	महादेवा	73	धर्मापुर	119	नौसरगुमटिहा
28	मोतीपुर	74	सेमरी मलमला	120	राजापुर गिरन्ट
29	मिहीपुरवा	75	लाल बोझा	121	लगदिहा
30	कुडवा	76	सेमरी घटही	122	शाहपुर कलां
31	परवानी गौड़ी	77	कतरनिया	123	शाहपुर खुर्द
32	रेंचुक्का	78	महाराज सिंह नगर	124	बलसिंहपुर
33	जोगनिया	79	धरमपुर	125	हंसपुर
34	विश्रामगांव	80	बेझा	126	राजापुर कला
35	भरहा	81	बोझिया	127	गुलरा
36	अन्टहवा	82	गंगापुर	128	गायघाट
37	बालापुर	83	मझाव	129	भलुहिया हुलास
38	रोशन कोला	84	पुरैना	130	भवनियापुर बनघुसरी
39	रानीपुर	85	अमृतपुर	131	बढैय्या कला
40	अडगोडवा	86	मधवापुर	132	दलजीतपुरवा
41	भगवानपुर कुर्मियाना	87	नौबना		
42	चिकनिया	88	मंझरा		
43	परगहवा	89	पैरुवा		
44	रायबोझा	90	उर्रा		
45	आयोध्या गांव	91	सेमरहना		
46	मदरिया	92	रघवापुर		

133	चन्दनपुर	136	पुरैना भवानी बख्श	138	सर्रा मुन्दरी
134	पकडिया दीवान	137	निबिया रायबोझा		
135	बगहा				

राज्यपाल अग्रतर यह निदेश देती हैं कि इस अधिसूचना की किसी बात का प्रभाव ऐसे किसी न्यायालय में पहले से प्रारम्भ या लंबित किसी विधिक कार्यवाही पर नहीं पड़ेगा, जिसने उक्त क्षेत्रों के सम्बन्ध में अधिकारिता का प्रयोग किया हो।

आज्ञा से,
वीना कुमारी,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 15/2021/793/94-1-2021-312(83)-2015TC-2, dated September 28, 2021:

No. 15/2021/793/94-1-2021-312(83)-2015TC-2

Dated Lucknow, September 28, 2021

IN exercise of the powers under section 5 and 7 of the Registration Act, 1908 (Act No. 16 of 1908) read with section 21 of the General Clauses Act, 1897 (Act No. 10 of 1897) and in partial modification of earlier notifications issued in this behalf, the Governor is pleased to:-

1-create a new registration sub-district MIHIPURWA (MOTIPUR) in district BAHRAICH by including revenue Villages given in the Schedule below; and

2-alter the limits of registration sub district NANPARA of district BAHRAICH by excluding the areas of revenue Villages given in the Schedule below with effect from the date of publication in the *Gazette*.

SCHEDULE

List of Villages excluded from Registration sub-district Nanpara and included in the newly created Registration sub-district Mihipurawa (Motipur) in District Bahraich.

1	Chitlahva	9	Soungwa	17	Sahoni
2	Nidhi Purva	10	Khadecha	18	Chaudharigoan
3	Kakraha	11	Godariya	19	Matehi Kala
4	Chorwa	12	Bhagdiya	20	Puraina Reghunath
5	Gourapipra	13	Karmohna	21	Majgawa
6	Lalpur Chandajhar	14	Parsohana	22	Paunda
7	Gopiya	15	Laukahi	23	Bakhari
8	Kanjadwa	16	Basthanwa	24	Sarra Kala

25	Padriya	60	Chahalawa	95	Bhiuravirghat
26	Hasuliya	61	Bajpur Bankati	96	Khadiya
27	Mahadeva	62	Karikot	97	Nainiha
28	Motipur	63	Lohara	98	Kathautiya
29	Mihipurawa	64	Chafariya	99	Jhala
30	Kudawa	65	Barkhadiya	100	Jalim Nagar
31	parwani Gaudi	66	Sujauli	101	Sumai gaurhi
32	Ainchuwa	67	Matehi	102	Mangaurhiya
33	Joganiya	68	Rampurawa	103	Rajapur
34	Bishramgoan	69	Hariharpur Jalalpur	104	Adgodawa
35	Bharaha	70	Jangal Gulariha	105	Bakhtawar Gaurhi
36	Antahwa	71	Nishangada	106	Petraha
37	Balapur	72	Harakhapur	107	Salarpur
38	Roshan Kola	73	Dharmapur	108	Murtiha
39	Ranipur	74	Semari Malmala	109	Ghumnabharu
40	Adgodawa	75	Lalbojha	110	Babhniya Fata
41	Bhagwanpur Kurmiyana	76	Semari Ghatahi	111	Daulatpur
42	Chikniya	77	Katarniya	112	Chiraiya
43	Pargahawa	78	Mahraj Singh Nagar	113	Maheshpur
44	Raibojha	79	Dharpur	114	Baruha
45	Ayodhyagoan	80	Bejha	115	Khairi Samaisa
46	Madriya	81	Bojhiya	116	Baibahi
47	Katghar	82	Gangapur	117	Terhi
48	Kailashpur Jhumangoan	83	Manjhaw	118	Gulriha Jagatapur
49	Mohanapur Gangapur	84	Puraina	119	Nausar Gumtiha
50	Ahlagaoan	85	Amritpur	120	Rajapur Girant
51	Vishunnathgoan	86	Madhawapur	121	Lagdiha
52	Bandariya gaurhi-1	87	Naubana	122	Shahpur Kala
53	Bandariya gaurhi-2	88	Manjhra	123	Shahpur Khurd
54	Bharathapur	89	Pairuwa	124	Balsinghpur
55	Telagaurhi	90	Urra	125	Hanshpur
56	Amaba	91	Semrahana	126	Rajapur Kala
57	Vishunapur	92	Raghawapur	127	Gulara
58	Bardiya	93	Girgitti	128	Gayghat
59	Fakirpuri	94	Gurh	129	Bhaluhiya Hulas

130	Bhawaniyapur Banghusari	134	Pakadiya Diwan	138	Sarra Mundari
131	Barhaiyakala	135	Bagaha		
132	Daljeet Purawa	136	Puraina bhawani Baksh		
133	Chandanpur	137	Nibiya raybojha		

The Governor is further pleased to direct that nothing in this notification shall effect any legal proceeding already commenced or pending in any court of law which has either to exercised jurisdiction in respect of the said areas.

By order,
VEENA KUMARI,
Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 351 राजपत्र-2021-(783)-599 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 4 सा0 स्टाम्प एवं रजिस्ट्रेशन-2021-(784)-150 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।